
افزایش ۱۳۳ درصدی مصرف سیگار بین نوجوانان دختر
رئیس دبیرخانه ملی مبارزه با دخانیات مطرح کرد:

دیده ها و شنیده ها حکایت از این دارد 
که مصرف دخانیات در کشور بالا رفته 
است. نوجوانان از سن کم گرایش به 
سیگارکشیدن پیدا می کنند و مصرف 
قلیان به شکل یک تفریح در خانواده ها 
درآمده است. این بار »خبرآنلاین« به سراغ 
بهروز ولی زاده، رئیس دبیرخانه ملی مبارزه 
با دخانیات رفته است تا وضعیت دخانیات 

در کشور را بررسی کند.
آمار سیگارکشیدن از لحاظ 
تفکیک جنسیت و سن به چه 

شکل است؟
با توجه به آخرین دوره مطالعات که در 
اسفند ۹۵ انجام شد، در نوجوانان ۱۳ تا 
۱۵ سال، پسران ۴.۸ درصد و دختران 
۲.۱ درصد و در مجموع ۳.۴ درصد سیگار 
می کشند. از طرفی، ۷.۳ درصد پسران 
و ۴ ۳. درصد دختران و در مجموع ۵.۷ 
درصد قلیان مصرف می کنند. طبق طرح 
استپس که برای بیماری های غیر واگیر 
در سال ۱۴۰۰ انجام شد، مصرف روزانه 
سیگار در افراد بالای ۱۸ سال، در مردان ۲۰ 
درصد و در زنان ۸.۰ درصد بوده. همچنین 
مردان ۵.۵ و زنان ۵.۳ درصد مصرف قلیان 
داشتند. لازم به ذکر است از سال ۸۶ تا ۹۵ 
مصرف سیگارکشیدن نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ 
سال ۲ برابر شده است. همچنین در هر 
دو گروه افراد ۱۸ تا ۲۵ سال و ۲۵ تا ۳۴ 
سال افرایش ۹۰ درصدی انواع دخانیات 

را شاهد بودیم.
چرا نوجوانان از سن کم به 
سیگارکشیدن گرایش پیدا 

می کنند؟
عوامل مختلفی در گرایش نوجوانان به 
سیگارکشیدن وجود دارد. برای مثال، 
قیمت پایین سیگار و دسترسی آسان به 
آن از این عوامل است. به علاوه مراکز پخش 

و فروش سیگار تخلف می کنند و سیگار 
را به شکل نخی هم می فروشند که باید 
اتحادیه ها و وزارت صنعت پروانه صادرشده 
آن ها را باطل کنند. با نخی فروختن سیگار، 
حتی نوجوانی که پول کافی برای تهیه یک 
پاکت سیگار را ندارند، می توانند به آسانی 
به سیگار دسترسی پیدا کنند. عامل دیگر 
گرایش به سیگارکشیدن، عطر و طعمی 
است که به دخانیات می زنند که تلخی 
سیگار و قلیان را می گیرد و دود نرمی تولید 
می کند و باعث می شود نوجوان هنگام 
مصرف دخانیات احساس ناراحتی نکند. 
همچنین قلیان های میوه ای در جمع های 
خانوادگی به عنوان تفریح تلقی می شود که 
باعث می شود نوجوانان به نیکوتین وابسته 
بشوند و به سراغ سیگار بروند و در نهایت 
متاسفانه سیگار دروازه ورود به مواد مخدر 
است. از سوی دیگر، بسته بندی های باریک 
و جذابی که محصولات دخانی دارند، 
تصاویر میوه ها و سبزیجات روی بسته های 

دخانیات طعم دار، جملات گمراه کننده، 
که تمامشان باعث جلب توجه نوجوانان به 

انواع محصولات دخانی می شود.
آیا سیگارکشیدن بین زنان در 
حال افزایش است؟ اگر بله، 

چرا؟
بله. از بررسی های سال ۸۶ تا ۹۵، در بین 
نوجوانان دختر ۱۳ تا ۱۵ سال، مصرف 
سیگار بیش از ۲ برابر و در واقع ۱۳۳ 
درصد افزایش یافته است. از طرف دیگر، 
در همین تاریخ، در زنان بالای ۱۸ سال، 
افزایش مصرف ۹۰ درصدی داشته است. 
دلایل افزایش سیگارکشیدن بین زنان 
نیازمند مطالعه مسائل اجتماعی است. 
صنایع دخانی توانستند بهترین استفاده را 
از وضعیت بکر بازار ایران )کم بودن مصرف 

دخانیات بین زنان( ببرند.
چرا فروش و تولید سیگار 
محدود به مکان های خاصی 

نمی شود؟

اتفاقاً محدود به مکان های خاص می شود: 
خواربارفروشی و سوپرمارکت هایی که 
زیر نظر وزارت صنعت و اتحادیه های 
مربوطه باشد و حتماً باید پروانه فروش 
داشته باشند و اگر تخلفی مثل قاچاق، 
نخی فروختن، فروش به افراد زیر ۱۸ سال 
انجام شود، صنعت دخانیات باید مجوز 
آن ها را باطل کنند. همچنین باید در نظر 
گرفت هیچ واحد صنفی ای بدون کسب 

مجوز اقدام به فروش سیگار نکند.
تفاوت کیفیت سیگارهای 

داخلی و قاچاقی در چیست؟
همه سیگارهای موردنیاز در کشور، در 
خود کشور تولید می شود. صنایعی که از 
خارج آمدند، صنایع چندملتی و صنایع 
بین المللی برندهای خارجی را تولید 
می کنند و حدود ۱۰ درصد هم قاچاق 
می شود که یک مارک مشخصی هست. 
تا مطالعات دقیقی انجام نشود، نمی توان 
درباره تفاوت کیفیت آن ها اظهارنظر کرد. 

اما چون نظارتی بر سیگارهای قاچاق 
وجود ندارد، می توانند به شکل هدفمند 
هر ماده ای را در سیگارها بگذارند. ما به طور 
کلی تاکید بر ترک سیگار می کنیم اما 
اگر انتخاب بین سیگار داخلی و قاچاق 
باشد، توصیه ما به سیگار داخلی است که 
حداقل از کانال های نظارتی عبور کرده 
باشند. در این صورت، صنایع مربوطه 
در قبال محصولاتی که تولید می کنند، 

مسئولیت پذیر است.
اثر تبلیغات در افزایش مصرف 
دخانیات را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
مثل هر محصول دیگری، تبلیغ دخانیات 
نیز باعث افزایش مصرف آن می شود. ما 
چند بخش تبلیغات داریم: تبلیغات در 
مراکز فروش از طریق استندهای فروش 
با نورپردازی های جذاب، سیگارکشیدن 
بازیگران در سریال های شبکه خانگی از 
مهم ترین نوع تبلیغات است. سیگارکشیدن 
بازیگران باعث الگوبرداری نوجوانان 
می شود. طبق ماده ۳ قانون جامعه کنترل 
دخانیات، تبلیغ و تشویق و تحریک 
دخانیات ممنوع است و در صورت مشاهده 

باید برخورد شود.
سالانه چند درصد از 
سیگاری ها سیگارکشیدن را 

ترک می کنند؟
۱ نفر از هر ۲ نفر، یعنی ۵۰ درصد افراد 
سیگاری تمایل به ترک سیگار دارند. ۲۰ 
درصد هم اقدام به ترک سیگار می کنند؛ 
در واقع، ۲ میلیون از ۱۰ میلیون؛ اما خب 
خیلی ها موفق نمی شوند و بعضی ها به 
مراکز ترک دخانیات مراجعه می کنند و 
ما یک سامانه داریم به شماره ۴۰۳۰ که 
افراد سیگاری می توانند تماس بگیرند و 

با راهکارهای ترک دخانیات آشنا شوند.

  تیراندازی مرگبار 
در »هامبورگِ« آلمان

ایسنا: در حمله مسلحانه به سالن ملاقاتِ یک 
کلیسا در شهر »هامبورگ« واقع در شمال آلمان، 
شماری کشته شده اند. پلیس هامبورگ می گوید 
که احتمال دارد فرد مهاجم اکنون مرده باشد. 
بنابر اعلام شبکه الجزیره، شمار کشته های 
این حادثه تاکنون هفت نفر اعلام شده است. 
پلیس می گوید تا این لحظه اطلاعات موثقی 
در مورد انگیزه این حمله در دست نیست. در 
این حادثه همچنین چندین نفر زخمی شده اند. 
به گفته مقامات محلی، پلیس هنوز قربانیان را 
شناسایی نکرده و تحقیقات در صحنه جنایت 

در جریان است.

 تاکید سازمان جهانی بهداشت 
بر کاهش مصرف نمک

ایرنا: سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
گزارش تازه ای درباره فواید کاهش مصرف نمک 
برای سلامتی اعلام کرد: جهان در حال دور 
شدن از هدف خود برای کاهش ۳۰ درصدی 
مصرف نمک در سطح بین المللی تا سال ۲۰۲۵ 
است. در این گزارش تاکید شده است که اگرچه 
تمام ۱۹۴ کشور عضو WHO به هدف تعیین 
شده در سال ۲۰۱۳ متعهد شدند اما فقط ۵ 
درصد از کشورهای عضو این سازمان با اجرای 
سیاست های اجباری و جامع، توانسته اند کاهش 
مصرف سدیم را عملی کنند. کارشناسان این 
سازمان در گزارش مزبور خاطر نشان کرده اند: 
این پیشرفت کُند بوده و تنها چند کشور 
توانسته اند مصرف سدیم را کاهش دهند اما هیچ 
کشوری نتوانسته به طور کامل به هدف تعیین 

شده دست یابد.
به گفته موسسه سنجش و ارزیابی سلامت، 
سدیم یک ماده مغذی ضروری است اما مصرف 
بیش از حد آن خطر ابتلا به بیماری های قلبی، 
سکته مغزی و مرگ زودرس را در افراد افزایش 
می دهد و هر ساله باعث حدود دو میلیون مرگ 

زودهنگام در سراسر دنیا می شود.
در حالی که منبع اصلی سدیم، نمک خوراکی 
)سدیم کلرید( است اما طعم دهنده های دیگری 
مانند سدیم گلوتامات نیز از جمله این منابع 

هستند.

 ماهیگیر مصری
 به ۲۸۰ سال حبس محکوم شد

مهر: دادگاهی در یونان یک ماهیگیر مصری را 
به جرم قاچاق نزدیک به ۵۰۰ پناهجو، به ۲۸۰ 
سال زندان محکوم کرد. مرد ۴۵ ساله مصری 
ممکن بود به ۴۷۶۰ سال زندان محکوم شود اما 
در نهایت دادگاه او را به ۲۸۰ سال حبس محکوم 
کرد. با این حال، منتقدان به این حکم می گویند 
که این ماهیگیر مصری یکی از پناهجویان قایق 
بوده و در عین حال مجبور شده در شرایط 
اضطراری، هدایت قایق را نیز برعهده بگیرد.

مقامات یونان ماه نوامبر گذشته در قایق حامل 
پناهجویان با این مرد ماهیگیر روبرو شدند. این 
قایق پس از آنکه در نزدیکی ساحل یونان در 
مواجهه با وزش شدید باد در معرض خطر غرق 
شدن قرار گرفت، توسط گارد ساحلی یونان به 
یکی از بنادر جزیره کرت هدایت شد.قایق حامل 
این گروه از پناهجویان حرکت خود را از لیبی آغاز 
کرده بود و مقصد آن ایتالیا بود. اکثر پناهجویانی 
که سوار این قایق شده بودند اهل سوریه، مصر، 
پاکستان، سودان و فلسطین بودند. این ماهیگیر 
مصری بنا به قوانین یونان ممکن بود برای قاچاق 
هر کدام از پناهجویانی که سوار قایق بودند به 
۱۰ سال زندان محکوم شود و دادگاه یونان دلیل 
سبک کردن حکم و صدور ۲۸۰ سال زندان 
به جای ۴۷۶۰ سال حبس را در نظر گرفتن 

توضیحات این مرد مصری عنوان کرده است.

 تلف شدن ۲ شیر بر اثر کرونا 
در باغ وحش ژاپن

ایرنا: مسئولان یک پارک تفریحی جانورشناسی 
در استان »واکایاما« ی ژاپن از تلف شدن دو 
قلاده شیر بر اثر ابتلا به عفونت کووید ۱۹ در این 
پارک حفاظت شده خبر دادند.یکی از این شیرها، 
نر و دیگری ماده بوده و مسئولان می گویند که 
این اولین مورد از تلف شدن حیوانات بر اثر این 
بیماری در این کشور است. هرچند خبر تلف 
شدن این دو قلاده شیر روز پنج شنبه اعلام شد 
اما مسئولان این پارک سافاری می گویند که هر 
دو حیوان در ماه ژانویه امسال )۲۰۲۳( مرده اند 
و بیماری آنها با سرفه و آبریزش بینی شروع شد 
و پس از مدتی هر دو، دچار بی اشتهایی شدید 

شدند.
مقامات پارک فاش کردند: دو نفر از نگهبانان باغ 
وحش که مسئول نگهداری از این شیرها بودند، 
تقریباً در همان زمان مبتلا به کووید-۱۹ بودند و 
معتقدند که این حیوانات پس از گرفتن ویروس 
از کارگران، علائم ذات الریه را بروز داده اند. آن ها 
همچنین گفته اند: نگهبانان باغ وحش هنگام 
کار با افراد دیگر از ماسک استفاده می کردند اما 
در برخی موارد که به تنهایی مشغول کار بودند، 
ماسک نمی زدند. به گفته انجمن باغ وحش ها 
و آکواریوم های ژاپن، مواردی از آلوده شدن 
حیوانات باغ وحش در ایالات متحده به ویروس 
کرونا وجود داشته، اما این اولین مورد ابتلا یا 

مرگ در باغ وحش ژاپن است.
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 درباره یک عبارت مهم 
 که نگران کننده است!

 سن بلوغ دیجیتالی، عامل
 تازه نگرانی

فرهاد کلهر / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

 نتایج نظرسنجی موسسه یوروبارومتر 
)Eurobarometer( که در سپتامبر و اکتبر 
۲۰۲۱ انجام شده، نشان می دهد که بیش از نیمی 
)۵۳ درصد( شهروندان کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نسبت به فراهم بودن امکان، شرایط و بستر 
امن حضور و فعالیت کودکانشان در فضای آنلاین 
نگرانند. این نگرانی در حالی ابراز شد که بیش از 
۸۰ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
تاکید داشتند که مزایای استفاده از ابزارهای 
دیجیتال و اینترنت به هیچ وجه کمتر از آثار 
منفی اجتماعی آن نیست و این ابزارها تا سال 
۲۰۳۰ نقش مهمی در زندگی آنها خواهد داشت. 
یورونیوز در گزارش نوشته که البته اتحادیه اروپا 
در آوریل سال ۲۰۱۶ ماده ای را در چارچوب 
حفاظت از داده ها و اطلاعات شخصی در فضای 
مجازی تصویب کرد که به کشورهای عضو 
پیشنهاد می کرد که پردازش داده ها و اطلاعات 
مربوط به کودکان زیر ۱۶ سال را بدون کسب 
رضایتِ والدین آنها ممنوع کنند. البته اتحادیه 
اروپا به کشورهای عضو اجازه تعیین سن پایین تر 
را داده ولی این سن نباید کمتر از ۱۳ سال باشد. 
اما در سال ۲۰۱۸، مفهوم جدیدی به اسم »سن 
بلوغ دیجیتالی« پدید آمد. این مفهوم نخستین 
بار زمانی که فرانسه تصمیم گرفت تا قانون 
مصوب سال ۱۹۷۸ خود را در زمینه حفاظت 
از داده ها شخصی با مصوبه سال ۲۰۱۶ اتحادیه 
اروپا در خصوص حفاظت از داده ها و اطلاعات 
شخصی در فضای مجازی انطابق دهد، مطرح 
شد. در آن سال، فرانسه سن بلوغ دیجیتالی را 
۱۵ سال تعیین کرد و بلژیک نیز به حداقل سن 

ممکن یعنی ۱۳ سال اکتفا کرد.
اما کمیسیون ملی انفورماتیک و آزادی ها 
)CNIL( در ژوئن ۲۰۲۱ یادآور شد که »سن بلوغ 
دیجیتالی« را که ۱۵ سال تعیین شده برای اعمال 
در تمام امور آنلاین به رسمیت شناخته نمی شود. 
چنان که گزارش های این کمیسیون نشان داد که 
ثبت نام در شبکه های اجتماعی »به طور متوسط 
در هشت ونیم سالگی« رخ می دهد و بیش از 
نیمی از کودکان فرانسوی ۱۰ تا ۱۴ سال آزادانه 

در شبکه های اجتماعی فعال هستند.
بنابراین، در میان قانون گذاران فرانسه این بحث 
پیش آمد که »سن بلوغ دیجیتالی« افزون بر فعال 
کردن امکان ثبت موقعیت جغرافیایی اختیاری 
در یک برنامه، کوکی های یک وب سایت برای 
رصد وب گردی افراد و نمایش انواع آگهی باید 
برای امور متنوع رو به گسترش در فعالیت های 
آنلاین از جمله ایجاد پروفایل عمومی یا خصوصی 

در یک شبکه اجتماعی در نظر گرفته شود.
با توجه به تعیین ۱۵ سال در قانون حفاظت از 
داده ها، تطبیق این سن با بلوغ جنسی رایج در 
فرانسه و نیز سن ورود به دبیرستان، سن بلوغ 
دیجیتالی با تصویب روز پنجشنبه )۲ مارس 
۲۰۲۳( نمایندگان پارلمان فرانسه همان ۱۵ 
سال باقی ماند ولی برای تأیید نهایی نیازمند 

بررسی و تصویب در سنای این کشور است.
 Génération Digital طبق نظرسنجی انجمن
در سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۸ درصد از کودکان 
۱۱ و ۱۲ ساله حداقل یک حساب در یک شبکه 
اجتماعی دارند. این در حالی است که اکثر 
شبکه های اجتماعی نیز بر پایه قوانین ایالات 
متحده، محدودیت سنی ۱۳ را در مورد کاربران 
خود اعمال می کنند. مدافعان تعیین حداقل 
سن بلوغ دیجیتالی در اتحادیه اروپا معتقدند، 
این محدودیت موجب می شود که در صورت 
بروز تخلف یا تخطی، والدین پس از مطلع شدن 
بتوانند از طریق گفتگو با کودکان، خطرهای 
عدم فعالیت بدون محدودیت در فضای مجازی 
را به آنها گوشزد کنند.همچنین قانون گذاران 
فرانسوی امیدواری که وضع جریمه ای تا ۱ 
درصد گردش مالی سالانه شبکه های اجتماعی 
و بسترهای آنلاین خطاکار، موجب اعمال جدی 
محدودیت سنی ۱۵ سال از سوی آنها شود و 
موفقیت عملی این قانون موجب تسری آن به 
سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا شود. چندی 
پیش نیز اعضای اتحادیه اروپا به منظور صیانت 
از کاربران اروپایی در برابر سخنان نفرت انگیز، 
اطلاعات نادرست و سایر محتواهای نامطلوب در 
فضای مجازی، روز شنبه سندی را تصویب کردند 
که به موجب آن شرکت های بزرگ فناوری مانند 
گوگل و متا، شرکت مادر فیسبوک و اینستاگرام 
باید پلتفرم های خود را با دقت بیشتری کنترل 

کنند. 

گزارش

عضو هیات رییسه کمیسیون فرهنگی مجلس خبر داد:

حمایت مجلس از خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر
زهرا وفایی نیا / گروه پارلمانی

news@ naslefarda.net 

 عضو هیات رییسه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 
براساس بند ح تبصره ۱۱ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲، وزارت 
راه مکلف شده بود یک قطعه زمین یا واحد مسکونی رایگان در قالب 
شرایط مندرج در ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

به خانواده های دارای چهارقلو اختصاص دهد.
زهره سادات لاجوردی در مورد واگذاری زمین یا واحد مسکونی 
به خانواده های دارای چهار فرزند گفت: براساس بند ح تبصره ۱۱ 
ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲، وزارت راه مکلف شده بود یک 
قطعه زمین یا واحد مسکونی رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده 
۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده های دارای 

چهارقلو اختصاص دهد. نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: با بررسی های به عمل آمده 
روشن شد با توجه به فراوانی بسیار ناچیز چهار قلوزایی در کشور )به 
عنوان مثال تنها ۱۴ مورد چهار قلوزایی از بین ۹۰۹۷ چندقلوزایی 
در سال ۱۴۰۰ داشتیم( این ردیف پیشنهادی لایحه بودجه، تاثیری 
در تحقق اهداف و سیاست های مرتبط با فرزندآوری و جوانی جمعیت 
نداشت از طرف دیگر حمایت موثری از خانواده های دارای چهار فرزند 
و بیشتر که با مشکلات مختلفی روبرو هستند، صورت نگرفته بود؛ در 
حالی که، ما بازه زمانی کوتاهی برای جبران چاله جمعیتی داریم و در 

این مسیر نیازمند قوانین کارآمد و مؤثر تشویقی و حمایتی هستیم.
وی ادامه داد: در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۴ اسفندماه در جریان 
بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۲، پیرامون بند ح تبصره 
۱۱، در قالب شرایط مندرج در ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، بنده پیشنهاد اصلاحی خود را با توجیهاتی که شرح 
آن داده شد، درخصوص اختصاص زمین یا واحد مسکونی به صورت 
رایگان به خانواده های دارای چهار فرزند یا بیشتر که سن فرزندان 
آنها زیر بیست سال باشد مطرح کردم که با اکثریت آرای نمایندگان 

به تصویب رسید.

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

پای مسمومیت سریالی دانش آموزان مدارس 
تعداد زیادی از شهرهای کشور به خبرها و فضای 
مجازی باز شده و مسئولین هم واکنش هایی در 
این رابطه نشان داده اند اما هنوز پاسخ درست و 
قانع کننده ای در خصوص شناسایی افراد و یا علت 

وقوع این حوادث ارائه نشده است.
جنایت درحق معصوم ترین عناصر 

جامعه
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی چندی پیش به موضوع »مسمومیت 
دانش آموزان« اشاره کرده و با تاکید بر اینکه 
مسئولان و دستگاه های اطلاعاتی و انتظامی باید 
با جدیت آن را دنبال کنند گفتند: این موضوع 
یک جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر 
کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید 
عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند. 
ایشان این موضوع را جنایت درحقِ معصوم ترین 
عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب 
ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده ها دانستند و 
خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به عنوان 
عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ 
عفوی در مورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشد 

مجازات برسند تا مایه عبرت دیگران شود.
اشد مجازات برای عاملان مسمومیت 

دانش آموزان
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه 
نیز با تاکید بر اینکه طبق تعریف قانون عوامل 
مسمومیت دانش آموزان مفسد فی الارض هستند 
گفت: در صورت دستگیر شدن عوامل مسمومیت 

دانش آموزان پرونده را به صورت ویژه و خارج 
از نوبت رسیدگی می کنیم. وی در ادامه افزود: 
مباشر، مسبب، شریک و هر کسی که به نحوی 
در مسمومیت دانش آموزان دخالت دارد به اشد 
مجازات می رسد. هیچگونه اغماضی نخواهیم 

کرد.
معلوم است که تحصیل دختران را 

هدف قرار داده اند
غلامرضا نوری قزلچه رئیس فراکسیون مستقلین 
ولایی مجلس است. وی نیز در رابطه با اتفاقات 
اخیر در مدارس دخترانه با اشاره به سخنان 
رهبری درباره مسمومیت دانش آموزان گفت: 
آن هایی که می گویند موضوع را بزرگ نکنید و به 
آن نپردازید باید بدانند تذکرات رهبری نشان داد 
موضوع بسیار مهم است و مسئولان باید جدی تر 
و محکم تر با این موضوع برخورد می کردند ولی 
آنها کوتاهی کردند و این کوتاهی برای کسی 
پذیرفته شده نیست. وی اظهار کرد: اینکه در 
کشور ما چنین اتفاقی با این وسعت بیفتد ولی 
هنوز ندانیم ریشه و منشأ چیست این خیلی 
علامت سؤال بزرگی است و امیدواریم سریع 
جمع شود و موضوع ریشه های خطرناکی نداشته 
باشد. وی ادامه داد: ما نگران رفتارهای افراطی و 
متحجرانه هستیم چون در مدارس دخترانه این 
اتفاقات افتاده؛ معلوم است که تحصیل دختران را 

هدف قرار داده اند. اگر در اماکن دیگر، این اتفاقات 
می افتاد احتمالات چیز دیگری بود اما الان معلوم 
است که تحصیل دختران هدف است و باید ریشه 
این فکر در جامعه خشکانده شود. نماینده مردم 
بستان آباد )آذربایجان شرقی( در مجلس افزود: 
معلوم است کسی که فکر متحجرانه و بسته ای 
دارد و روش های افراطی گرایی دارد دست به 
چنین اقدامی می زند. معمولاً جریان های تندرو 
و افراطی خیلی زود در دام توطئه های مخالفین 
و دشمنان می افتند و کارهای را انجام می دهند 
که به نفع بدخواهان و دشمنان است و سنخ کار 
افراطی همین است. وی در مورد اینکه برخی این 
اقدامات را توطئه های دشمنان نظام می دانند 
گفت: من این را نفی نمی کنم ولی هر چه هست 
آنها عاملان و مزدوران کج فهم داخلی دارند که 
این کارها را انجام می دهند. دشمنان، دشمنی 
دارند و دشمنی آنها عجیب نیست ولی اینکه 
مزدوران داخلی آنها دست به چنین اقدامی 

می زنند جای تأسف دارد.
هیچ شیء یا عامل مشکوک، مشاهده 

نشد
چند روز پیش هم خبری مبنی بر حمله شیمیایی 
به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در فضای 
مجازی منتشر شد. اما انگار موضوع خیلی جدی 
نبوده است. پژمان عقدک مدیر روابط عمومی و 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان است. 
وی در این رابطه گفت: موردی از عامل احتمالی 
سوزش گلو و آبریزش بینی در خوابگاه دانشجویان 
دختر این دانشگاه یافت نشد. وی گفت: تعدادی 
از دانشجویان دختر در یکی از طبقه های خوابگاه 
میلاد این دانشگاه اعلام کردند که علائمی مانند 
سوزش گلو، آبریزش بینی و اشک ریزش دارند. 
البته مسوولان خوابگاه این موضوع را بررسی 
کردند و به مسوولان دانشگاه اطلاع دادند و در 
ادامه این دانشجویان به محوطه بیرون خوابگاه 
هدایت شدند و طبقه ای که این دانشجویان در آن 
اسکان داشتند به دقت مورد بررسی قرار گرفت. 
وی با تاکید بر اینکه هیچ شیء یا عامل مشکوک، 
غبار یا بویی در این طبقه مشاهده یا احساس نشد، 
اضافه کرد: به دلیل اینکه تعدادی از دانشجویان 
اظهار کردند که علائمی مانند سوزش گلو دارند 
با اورژانس تماس گرفته شد و حدود ۴۰ تا ۵۰ 
دانشجو مورد بررسی قرار گرفتند که بیشتر آنها 
از نظر بهداشت و درمان مشکلی نداشتند، فقط ۲ 
نفر به بیمارستان الزهرا منتقل و ۲ ساعت بعد هم 
از بیمارستان ترخیص شدند. عقدک با بیان اینکه 
هیچ دانشجوی بستری در بیمارستان نداریم، 
خاطرنشان کرد: همه چیز در خوابگاه ها به روال 
عادی بازگشته است. وی درباره اینکه چقدر از 
این موارد می تواند به دلیل اضطراب و فشارهای 
روحی و روانی باشد، تصریح کرد: طبق آنچه که 
در گزارش دیروز معاون وزیر بهداشت اعلام شد 
در کل کشور در بین دانش آموزانی که احتمال 
مسمومیت برای آنها مطرح بود، ۹۰ درصد موارد 
ناشی از تأثیر روحی روانی بود و حدود ۱۰ درصد 

آن ها واقعاً این علائم را داشتند.

ماجرای مرموزمسمومیت سریالی دانش آموزان با دانشجویان ادامه دارد!

مساله خوابگاه دختران در اصفهان
رهبر انقلاب: اگر کسانی عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، باید به اشد مجازات 

برسند تا مایه عبرت دیگران شود.

یافته ها

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

 کاشت و رشد سبزیجات در فصل بهار و تابستان 
آسان و بی دردسر است، اما رشد گیاهان در زمستان 
چالش برانگیز است. اما خب، هستند سبزیجاتی که 
بتوانند آب و هوای سرد را تاب آورده و رشد کنند، 

حتی در زیر پوششی از برف. در این مقاله به معرفی 
چندین نوع از سبزیجات زمستانی سالم و مفید و 

مزایای آنها پرداخته ایم.
کلم پیچ: این سبزی خوشمزه و مقوی یکی از 
سالم ترین سبزیجات زمستانی است که نسبت به 
سرما مقاوم می باشد. از جمله ویتامین های موجود 
در کلم می توان به ویتامین A، C و K و ویتامین های 

B، کلسیم، مس، منگنز، پتاسیم و منیزیم اشاره 
کرد. بعلاوه، کلم پیچ سرشار از آنتی اکسیدان های 
فلاونوئیدی از جمله کورستین و کامفرول می باشد 

که دارای اثرات ضد التهابی قوی هستند.
کلم بروکسل: کلم بروکسل نیز درست مثل کلم پیچ 
از خانواده سبزیجات چلیپایی و سرشار از مواد مغذی 
می باشد. این سبزی در برابر سرما مقاوم است. کلم 
بروکسل برخلاف کوچک بودنش اما سرشار از مواد 

مغذی است.

هویج: هویج در تمام فصول سال وجود دارد اما 
در فصل زمستان شیرین تر است. شرایط سرد 
باعث می شود نشاسته ذخیره شده در هویج به 
قند تبدیل شود. این سبزی ترد و مغذی سرشار 
 از بتاکاروتن است که در بدن به ویتامین A تبدیل 

می شود.
https://www.healthline. منبع: 
 com/nutr i t ion /heal th iest-winter -

vegetables?utm

با سالم ترین سبزیجات فصل سرد آشنا شوید؛
دوستان سبز زمستانی


